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EKSTRAKT-PROCESVERBAL
Nga takimi me Qytetar

I mbajtur mé, 26.6/2018, né Sallén e Kuvendit Komunal, me fillim n& ora: 10:05, né
t& cilin morén pjesé: Kryetari i komunégs ztr. Zenun Elezaj, Besim Hoti, nénkryetar,
drejtor t& drejtorive, OJQ-Koha dhe 68 qytetar .

Takimin e hapi Kryetari i komunés i cili i pérshéndeti t€ gjith€ t€ pranishmit dhe tha:

Do t& mundohem qé ta pérfshijé né pika t& shkurta punén e ekzekutivit pér periudhén
gjashtémujore.

-Viti ka fillua me pérgatitien e projekteve: ndértimin dhe asfaltimin e rrugéve,
mirémbajtjen e tyre, kanalizimeve, rregullimin e shtratit t€ lumit “Drini 1 Bardhg&”,
po shikojmé& mundésin e vendosjes s& kamerave vézhguese népér qytet, renovimin ¢
objektit t& komunés, rrethi rrotullues t& sheshi ,,N.Pérlleshi” 1 cili do t€ pérfundojé
brenda pesémbédhjeté ditéve.

Po ashtu &shté shpallur dhe mbyllur tenderi pér rregullimin e varrezave té
Déshmoréve né Zajm, por ka dilema pér shkak t€ paraqitjes s€ ¢mimeve
astronomike, kanali pér uitje - Grabanicg, ndértimi kanalizimit-Zllakugan dhe Dush,
Asfaltimin e rrugéve, Jelloc dhe Poterq i Epérm, Pérqevé-Sferk, pér rrugén e Poterqit
gshté shpallur fituesi, asfaltimi i rrugés né Drenoc rreth 800 metra, asfaltimi 1 rrugés
dhe infrastruktura né Krushevé t€ Madhe, asfaltimi i rrugés Qupevé e lartg, rruga
dhe ujésjellési né Radulloc, rregullimi i rrugés-Kodra né Grabanicé, kemi projekte
te kontraktuara t& vitit té kaluar, si rruga Budisalc-Stup, rruga Ujmir-Jashanicg, jemi
né pérgatitje t& shpalljes sé€ segmentit té€ dyté, ka probleme me shtratin e lumit ,,Drini
i Bardh&” t& Shk.,,F.Agani” dhe Qendra Rinore.




Duhet theksuar ,se e kemi shfrytézuar vizitén e Kryeministrit t& R.s& Kosovés, né
komunén tong, pér riaktualizimin e projekteve, ku kemi marr edhe mbéshtetjen nga
al.

Saipérketé furnizimit me ujé t& pijshém , fabrika vetém sa po e zvogélon kapacitetin
furnizues, nga 30 litra né& sekond.

Pér kété qéllim e kemi takua kryetarin e Istogut, por s kemi gjete mirékuptim edhe
pse Ligji pér ujerat parashefé se burimet e ujérave jané né kompetencé t& nivelit
Qendror.

Me ,, Hidro Drinin” jemi n& fazén provuese pér fshatin Sferké, ku nga pardje po ka
uj€ t& pijshém, po punohet pér vendosjen e dy pompave t& ujit t& pusi i Jarinés.

Problem tjetér &shté trajtimi i ujérave t& zeza, kétu do ta falénderojmé OJQ-n Koha,
e cila po na ndihmon né sensibilizimin e takimit me qytetar.

Po punojmé qg ti sigurojmé disa ngastra kadastra le t& ish pronave Shoqérore té cilat
po mundohem me i kthye né proné komunale.

Projekti i ujérave t€ zeza, po punojmé me Austriakét pér t& kérkua né emér tond njé
Kredi t& buté e cila mund t& na epet nga BE pér Zhvillim dhe Rindértim.

Kryetari, pér ato q€ i prezantova jemi t& gatshém ti n dégjoi shqetésimet, vérejtjet
dhe kérkesat tuaja.

-Labinot Krasniqi, pérshéndes¢ kété takim dhe pjesémarrésit, por mungesa ¢
pérfaqésuesve t& fshatrave &shté pengesé.

Prezantimi i Kryetarit ishte né detale, ka shumé elemente se njé fillim ka qasje t&
miré né€ kontakt me publikun, ju pérmendet shumé projekte, por uné do t& flasé pér
rregullimin e shtratit t€ lumit ,,Drni i Bardhé|’qé ka réndési jetike pér qytetarét e
Klinés, uji i pijes po del & gjithmoné t& jet& shqetésim dhe se projekti prej:1.7 milion
nuk po plotésohet.

Uji i Jarings, heré pihet heré nuk pihet dhe sot faktikisht nuk ka ujé cilésor pér pije,
duhet t& njoftohet publiku se né cilén periudhé mund t& pihet.

Dje ishim n& fsh. Grabanicg, ku ka projekte t& médha do t& ishte miré t& kemi
pérfagésues edhe nga mjediset tjera.




Problem tjetér kemi mungesén e parkingjeve, parqeve, pra takimi me publikun &shtg
i réndésishém.

-Kryetari, pajtohemi me pjesén dérmuese t& fjalimit tuaj, tani kemi projektin e rreth-
rrotullimit, po ashtu edhe t€ modifikimit t& Hartave Zonale.

-Agim Raci, n& Gjurgjevik t& Madhg dy lagje jané mbete pa asfalt, me trego nése
ska, kisha kérkua takim né zyrén tende Kryetar.

-Kryetari, mu me intereson me vazhdua financimin pér at rrugé, kemi premtime nga
Ministri 1 Infrastrukturés.

-Zafer Gashi, marr pjes€ me vite n€ debate publike, &shté me réndési se paragitja e
Juaj &shté pér tu vlerésua.

Na intereson se ¢ka &shté béré me shéndetési, sepse me drejtor nuk &shté gellue,
sepse aty po qalon puna, falénderoi pér punén e béré dhe tani banorét e Sferkés kané
ujé t& pishém, por kam frik se nése nuk ka kontroll pér shfrytézimin e ujit, do t&
déshtoj& projekti, edhe t& pusi i Jarings jan& béré investime me i béré analizat, ku del
se ka nj& mineral magnami.

-Kryetari, sa i pérket€ drejtorit t& shtépisé sé shéndetit éshté zgjedhé me pérgatitje
profesionale, t& kontrollimi i ujit, pérgjegjésin e merr Hidrodrini.

Sa i pérketé pusit t&€ Jarings, asnjé heré nuk kam dal kurr me théné se pihet-nuk
pihet,n& qytet 60% vjen nga ai pusé ndérsa 40% nga fabrika e pérpunimit t& ujit.

-Dedé Deda, Dresniku i nalté dhe ai i ulét kemi gené té diskriminuar nga Serbet, ata
kishin dy trafa rryme, ne as njé.

As pasé lufte nuk pati investime,sa ke LDK-ja né pushtet as njé projekt edhe pse na
pat premtue Prenk Gjetaj sa ishte Kryetar.

Shkojé LDK-ja, erdhe PDK-ja, me t& njéjtin avaz, dy javé para zgjedhjeve dalin
KFOR-i, me ta ishte edhe Kryetari Bashota, premtuan dhe nuk na e dhané zhavorin
pér shtruarjen e rrugés.

Po me duket se edhe ju sikur ato dy geverité e kaluara nuk po ka projekte , andaj
kérkoj nga ju Kryetar té shtroni né asfalt rrugén, Kliné-Dresnik.




-Kryetari, kemi prue pak zallé, po punohet né projektin e unazés, traseja katér
trakshe do t& jet& kah ju.

-Imer Morina, pérf.i fsh.Rixhevé, Kryetar kishit qen& n& Rixhevé, pyes se a do t&
keté konsultime me pérf.e fshatrave, sepse uné nuk jamé ftue at dité.

-Kryetari, kemi gené me nénkryetarin, tre asamblista dhe disa qytetar q& na jang
bashkuar, uné do ti marr emrat e kryetaréve t& fshatrave.

Té gjithé ata q& kemi gené&, kemi kérkua me dité se a ka rrugicé pér kéto tri fshatra
qé ka mbet pa shtrua né€ zhavorr.

Po ashtu besojmé se rrjeti 1 Jarin€s do t&€ 1 p&rfshijé tri fshatrat e juaja.

-Prenk Doda, besoj mosé t& jepni vetém premtime, kéto qé i thaté, sepse ne jemi
kojshi me fshatin tuaj, Krushev e Vogél-Gjyrgjevik, ujésjellési €shté instalue vite
mé paré€, por nuk kemi uj€, si do t&€ veproni ju ztr.Kryetar.

Po ashtu problemi i ujitjes ekziston , sot Krysheva ka 140 banor, mé par i kishte rreth
500.po ashtu pér rrjetin elektrik, e dimé se &shté né menagjim t& KEDS-it dhe se
raportet me komunén jané t€ vogla, me ka ra me pa gjaté natés dritat jané t€ dobéta.

-Kryetari, kéto dité do t& kemi takim me KEDS-in, pér ujésjellésin do t& b&jmé
zgjidhje.

-Fatmir Berisha, Gjurgjevik i Madhé, kanalizimi ka mbet né& gjysmé, kur do ta
filloni fazén tjetér.

-Kryetari, kanalizimi do t& fillon,t& rruga skemi gka me bér pér momentin.

-Sejdi Baleci,Grabanicé,pér kérkesa gjithmoné ju drejtohem me shkrim,jané béré do
puné,por ka ende nevoja,ne kemi kérkesa pér rrugét:Lagja e Morinéve,Begiréve,e
Mullirit,Kodra etj.

Problem jan&: Renovimi i shkollés, Ambulantés, zyra e vendit jo funksionale, pastaj
edhe penda &shté né rrezik, kanali pér ujitje ka mbet né gjysmé, duhen edhe 800
metra.

-Kryetari, pér kété vite e kemi rrugén-Gryka, ndérsa vitin tjetér até Grabanicé-
Dugajevé, lagja e Morinéve kemi mendua t& jeté né Dollové, tash po e di né
Grabanicg.




Sa i pérketé& Zyrés se Vendit s¢ shpejti do té vijé zyrtari, te Ambulanta, kemi parapar
qé t€ gjitha t&€ rinovohen, i kemi ndaré 40.000 Euro.

-Pérfaqésuesi i fsh.Dollc, i pata bér€ pyetje ish Kryetarit, i cili pak vinte né komuné,
se a éshté me Klinén edhe fshati Dollc.

Me kété geverisje a do t€ kthehet Dollci né komuné, pyet ztr.Leka

Po sikur t€ rinovohet shkolla e vjetér e ndértuar n& v.1982, mund t& pérdorét pér
shtépi t& plegve et].

Problem tjetér €shté rruga dhe kanalizimi.
-Kryetari, n€ buxhetin e v.2019, jané paraparé rruga dhe kanalizimi.

-Afrim Berisha, Volljak,punétor ng Suedi ,pyet ,pse nuk ka rrugé me shkue té Liqejt
e Mirushés.

-Kryetari, zona e Ligejve &shté e mbrojtur me ligj,vitin e ardhshém parashifet
ndértimi i disa stazave,po punojmé me sjell donator pér njé gendér Rekreative.

-Enver Maloku,po nisem nga rr.S.Rexhepika probleme me kanalizim,jang dy
shakta t€ hapura,jané ngushtuar hapésirat publike,ska parkingje,ti ruajmé kéto pak
hapésira q& i kemi,rruga deri t& ura e drinit duhet ti k&té katér korsi,kufijt e komunave
jané bére si kufijté shtetéror.

Sa heré€ €sht€ pérmend t& lidhet rruga Cerovik-Kjev.

-Kryetari,t¢ rrugét né€ kling kemi shpallur tender por ska patur as njé kompani t&
interesuar,do ta pérsérisim.

Jemi t€ int€resuar q& pér dy javé ta kryejmé rrethin t& sheshi”N.Perlleshi”.
-Pal Canaj, prof.kam nj& shqet&sim me pé&rdorimin e narkotikéve n& Shkolla.

-Kryetari, t€ nj&jtin shqet€sim na e ka théné edhe Kryeministri, pra &shté shqetésim
1 t& gjithéve kjo dukuri.

-Regj Morina, desha t& pyes pér tri zona té veganta: ,,Drini i Bardh&”,Mirusha dhe
pusi 1 Jarinés, k&to duhet t& ruhen sepse jan& me interes pér ambientin, shqgetésim
kemi t& ndértimi i shkoll&s s& re sepse kulmi po piké.




-Kryetari, Sa i pérketé pyetjes, pér ruajtjen e tokés bujgésore, jemi para nj¢ akti t&
kryer, po mundohemi me i lirua disa .

Té shk.I.Raci, komuna nuk ka as nj& gasje, Min.e Arsimit veté e ndérton , veté e
mbiké&qyr, mé& kéte as ne nuk jemi t&€ kénaqur.

Sa i pérketé Jagodgs, edhe veté kamé kérkua me e nd&rpre punén .
-Imer Millaku, k&rkes€, n€ Ujmiré ka mbet keq hekurudha pa stacion prités.
-Kryetari, do t& angazhohemi pér t’ju sigurua njé stre pér udhétarét..

-Naim Berisha, Kpuz, keni gené né Kpuz,na keni premtua kanalizimin pér vitin ¢
ardhshém, dhe pér rrugén e Delancave.

-Kryetari, projekti i rrethimit dhe fushés sportive jan& n& projekt, ndérsa rruga e
Delancave mbetet pé€r nivelin Qendror.sa i pérketé shtruarjes me zhavorr, kané
mbetur afér 100 metra kub q& nuk mjaftojné.

-Dukagjin Gashi Dobérdol, kérkon qé cilésia e ndértimit t& projekteve té jeté
cilésore, t& kété jetégjatésing s& paku pér 30 vite, po ashtu pas shtrimit t& asfaltit, pas
dy-tri javéve po gitén Policét e shtriré.

Po ashtu ndértimi i rrugés Gjurgjevik-Dobérdol, lidhé edhe Rixhevén.
-Kryetari, t€ cilésia keni t& drejt, te shtresa e kemi rrité trash&siné edhe pér 1 cm,
por ¢mimi i ulét po na i djegé buzét, me kompanin Benita, jemi t& kénaqur po i kryen

punét miré.ndérsa pér rrugén e Gjurgjevikut ejani njé dité dhe bisedojmé.

-Fatmir Berisha, pérf.i fsh.Dush, kemi kérkes¢ me intérvenue t& kompania pér
beton, nevojé kemi edhe pér hapjen e njé& kanali kullues t& kroni.

-Kryetari, s’do t€ pranojmé pa u krye punét miré.
-Tun Deda, falénderoj pér punén dhe projektet qé i keni shpémdare pér t& gjitha

fshatrat, punét e kryera gjaté vitit t& kaluar jané t& dobéta, mos té jeté gjithmoné
vetém ¢mimi i vogél kushté, ju me i kontrollue dhe mos té pérséritén me.

-Martin Rrustemi , Gjurgjevik 1 Vogél, me intereson se a keni njé listé prioritare
qé€ ta prezantoni para Asamblesg.




-Kryetari, jemi 1 kénaqur g€ ju shof k&tu, mos u ndalni, ejani kétu, jeni t& mirépritur
prej meje, pérfundon Kryetari Elezaj, n€ ora:11:55.

Procesmbajtési,




